
7. Ansøgninger til Vesterbropuljen (2012-37009)
Vesterbro Lokaludvalg har modtaget 27 ansøgninger til Vesterbropuljen i marts 2012.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

at Vesterbro Lokaludvalg støtter Frivillighedsfestival 2012 (A) med 15.000 kr. 1.

at Vesterbro Lokaludvalg ikke støtter Mucirkus (B)2.

at Vesterbro Lokaludvalg ikke støtter Hardcore Showdown (C)3.

at Vesterbro Lokaludvalg støtter Musikquiz (D) med 5.574 kr. 4.

at Vesterbro Lokaludvalg ikke støtter Personal Projects (E)5.

at Vesterbro Lokaludvalg ikke støtter Nordic Urban Challenge (F)6.

at Vesterbro Lokaludvalg ikke støtter Nycirkus Festival for børn (G)7.

at Vesterbro Lokaludvalg støtter Bog om Istedgade (H) med 50.000 kr.8.

at Vesterbro Lokaludvalg støtter VUG’en Rocker (I) med 5.000 kr. 9.

at Vesterbro Lokaludvalg støtter Økonomisk støtte til Exits retshjælp (J) med 10.
5.000 kr. 

at Vesterbro Lokaludvalg støtter Børn fortæller selv (K) med 32.500 kr.11.

at Vesterbro Lokaludvalg ikke støtter Ode på hegn (L)12.

at Vesterbro Lokaludvalg ikke støtter Byg med bøger på Enghave Plads (M)13.

at Vesterbro Lokaludvalg ikke støtter Skraldedebat og hjemmeside (N)14.

at Vesterbro Lokaludvalg støtter Rap Kings (O) med 10.000 kr. 15.

at Vesterbro Lokaludvalg støtter Vesterbro Panna (P) med 14.000 kr.16.

at Vesterbro Lokaludvalg støtter På den anden side (Q) med 20.000 kr.17.

at Vesterbro Lokaludvalg ikke støtter Dance for money (R)18.

at Vesterbro Lokaludvalg ikke støtter KBH Cykelmarked (S)19.

at Vesterbro Lokaludvalg støtter Pigeklub (T) med 20.000 kr.20.

at Vesterbro Lokaludvalg støtter Mobil Fixerum (U) med 12.000 kr.21.

at Vesterbro Lokaludvalg støtter Gratis yoga på græsset (V) med 1.000 kr. 22.

at Vesterbro Lokaludvalgikke støtter Håndbog om borgerinddragelse (X)23.

at Vesterbro Lokaludvalg ikke støtter Utæmmet Natcabaret (Y)24.

at Vesterbro Lokaludvalg støtter StreetFestival (Z) med 5.000 kr.25.

at Vesterbro Lokaludvalg støtter Børnelokkeren (Æ) med 6.000 kr.26.

at Vesterbro Lokaludvalg ikke støtter WORLD, it’s time to push the button (Ø)27.



Problemstilling
På møde den 12. oktober 2011 har Vesterbro Lokaludvalg besluttet at uddele Vesterbropuljen med 
fire ansøgningsrunder for 2012. Den første runde, var i december 2011, den anden runde er i marts 
2012, og de to sidste er hhv. juni og august 2012. på december-mødet bevilgede Vesterbro 
Lokaludvalg 174.245 kr. 

Vesterbro Lokaludvalg har modtaget 27 ansøgninger til behandling på Lokaludvalgets møde i marts 
2012. Der søges om i alt 1.112.682-1.345.682 kr. Lokaludvalgets forretningsudvalg har første 
behandlet ansøgningerne på møde onsdag den 7. marts 2012, og har lavet indstillinger til Vesterbro 
Lokaludvalg. Forretningsudvalget indstiller at der støttes med i alt 201.074 kr.

(A) Frivillighedsfestival 2012 (2012-31921) søger 25.000 kr.

Frivillighedsfestivalen 2012 bliver afholdt på Onkel Dannys Plads på Vesterbro i København. I år er 
det femte gang at frivilligcenteret, afholder frivillighedsfestival og vi forventer at det bliver en stor 
succes, som i de forgåendene år. Festivalen afholdes skiftevis på Vesterbro og I Kgs. Enghave. På 
dagen vil der være diverse indslag i form af taler, musik og anden performance. Dertil vil bydelens 
frivillige sociale foreninger få tilbud om en bod på festivalpladsen, hvorfra de kan informere om deres 
arbejde. Sidste gang Frivilligfestivalen blev afholdt var i 2010, hvor i alt 20 foreninger var 
repræsenteret med en bod på festivalen. Frivillighedsfestivalen afholdes i samarbejde med bydelens 
frivillige foreninger, samt de borgere der ønsker at udføre en frivillig indsats op til og under selve 
festivalen. 

Indstilling fra forretningsudvalget: at støtte med 15.000 kr.. Der støttes ikke med det fulde beløb 
med henvisning til Lokaludvalgets begrænsede midler.

(B) MUcirkus (2012-31934) søger 40.000 kr.

På en egnet plads står i juli eller august 3 små koncerthuse (skurvogne…) og i hvert koncerthus 
gives dagligt en lang række korte koncerter med forskellige former for klassisk, eller anden 
lyttekrævende, musik. 

Det er gratis at overvære, musikerne er blandt de bedste, vi kan tilbyde, og publikum er en skøn 
blanding af turister, københavnere, børn, unge, indvandrere osv.

I en af vognene er der harpemusik, i en klassisk guitar, i en anden violin eller cello og af og til spiller 
musikerne sammen.

Der spilles alle former for klassisk musik også nyskreven dansk musik!

Børn er velkomne, stemningen er imødekommende, musikerne taler med publikum inden de spiller 
deres ”stur nummer” : Kort sagt: Det Klassiske MuCirkus er kommet til byen!

Indstilling fra forretningsudvalget: at MUcirkus ikke støttes med henvisning til Lokaludvalgets 
begrænsede midler.

(C) Hardcore Showdown (2012-32076) søger 50.000 kr.



Eventen er en socio-politisk og kulturel begivenhed, der musikalsk set kredser om genrerne hardcore 
og punk rock i alle de forskellige afskygninger der findes. Fællesnævneren er engagement, intelligens, 
stillingtagen, respekt og et løfte om ikke at vende den anden kind til eller forblive stille. 

1-DAY HARDCORE SHOWDOWN er med til at vise et alternativ til dansk musik-kultur og 
samtidig informere om at der er gode grunde til at tænke over miljøet, begrebet ”alkohol-kultur”, 
fødevareindustrien, dyrerettigheder og menneskerettigheder for forhåbentlig at agere derefter og 
gøre en forskel. Alt dette uden en sløret og ligegyldig parti-politisk agenda.

Indstilling fra forretningsudvalget: at Hardcore Showdown ikke støttes da arrangementet ikke 
finder sted på Vesterbro.

(D) Musikquiz (2012-32086) søger 5.574 kr. 
Råquizz er Råhuset’s nye musikquizz, der afholdes i forbindelse med koncerter. Musikquizzen er 
blevet til i samarbejde med Riot Concerts og Progressive Anthem, som er henholdsvis en forening og 
et bookingselskab. Begge parter har gennem de sidste 2 år sat månedlige koncertarrangementer op i 
Råhuset. Råquizzen er åben for alle, men vi håber at især vesterbroere vil tage det til sig som et 
lokalt og sjovt initiativ, hvor der også er mulighed for at møde din nabo. Tanken er at det skal 
involvere og engagere publikum på de enkelte koncertaftener, således at publikum bliver en aktiv del 
af en koncertaften i Råhuset. Råquizzen afholdes i første omgang på følgende datoer. 
13+14+27.april. Med quizzen vil der være mulighed for koncertgæsterne, at tilmelde sig som et hold 
på mellem 2 og 5 personer. Quizzen kommer til at foregå mellem kl. 20 og 21 på de planlagte 
koncertaftener. Til at lede quizzen er Råhuset stolte over at kunne præsentere Dj Shaky, der alle 
aftener vil guide publikum igennem quizzens musikalske labyrint.

Indstilling fra forretningsudvalget: at Musikquiz støttes med det fulde beløb under forudsætning af 
at annoncering på Vesterbro gennemføres som anført i ansøgningen.

(E) Personal Projects (2012-32098) søger 25.000 kr. 
Formålet er at præsentere København og Vesterbro for dokumentarfotografi i kæmpeformat og
engagere byens borgere i mennesker og miljøer, de ellers aldrig ville have mødt. Ansøgerne er socialt 
engagerede historiefortællere, som har valgt fotojournalistikken som fortælleform, fordi fotografiet 
på unik vis kan tale til følelserne og skabe forståelse for andre menneskers liv. Vi tror på, at det er en 
borgerpligt at være veloplyst, at information fremmer vores demokrati, og at sammenhængskraften i 
samfundet styrkes, jo mere vi ved om hinanden.

For tredje år i træk gennemfører vi udstillingen ’Personal Projects’ i Øksnehallen fra 5-24 juni 2012. 
Efter de tidligere års succes bliver udstillingen i år udvidet til 1200 m2, og vil til sommer (maj-juli) 
også sprede sig til det københavnske byrum, hvor vi udstiller på ca. 250 m2 på Kongens Nytorv.

I år deltager 9 danske dokumentarfotografer, som alle arbejder med længerevarende personlige 
projekter. Vores arbejde er adskillige gange blevet belønnet i danske og internationale 
fotokonkurrencer. Tilsammen har vi vundet 23 priser i Årets Pressefoto, Cavlingprisen samt fire 
priser i verdens mest prestigefyldte og anerkendte konkurrence for fotojournalistik World Press 
Photo.

Indstilling fra forretningsudvalget: at Personal Projects ikke støttes, da det ikke er specielt 
Vesterbro-relateret, og at Lokaludvalget desuden har begrænsede midler.



(F) Nordic Urban Challenge (2012-32132) søger 100.000 kr. 
Begivenheden starter med en spektakulær åbningsceremoni med flagrunder og opvisninger fra hele
norden. I samarbejde med Nordens forbund udvikler vi en ny nordisk nationalsang med en tilhørende
kortfilm og en musikvideo. Den nye nordiske nationalsang distribueres i samarbejde med SONY 
Music Danmark. Olympiaden laver rammerne for at skabe opmærksomhed og sætte fokus på Urban 
Kulturen i norden. I løbet af begivenheden afholdes mellem 20 og 30 koncerter, hvoraf 4 af dem vil 
være store koncerter, med kendte fra både indland og udland. Under begivenheden forventer vi at 
tiltrække over omtrent 5.000 mennesker fra de nærliggende byer samt turister fra hele norden til 
Danmark.

Indstilling fra forretningsudvalget: at Nordic Urban Challenge ikke støttes, da der ikke er nogen 
lokal Vesterbro-vinkel og arrangementet ikke har særlig tilknytning til Vesterbro.

(G) Nycirkus Festival for børn (2012-32139) søger 20.000 kr.

AFUK har i samarbejde med Foreningen Innercirq og PAK Professionelle artister i København længe 
ønsket at præsentere en nycirkusfestival for børn og unge. Det er blevet en mulighed nu, hvor 
AFUKs domicil har en hal som kan rumme nycirkus, artisteri, luftnumre og alle de mange discipliner 
nycirkusgenren indeholder. Desuden vil enkelte forestillinger og workshops præsenteres udendørs i 
gården på Enghavevej 82B. Festivalen vil foregå den 31. august, 1. september & 2.september 2012.

I alt vil ansøgerne præsentere seks danske nycirkusgrupper, produceret og skabt af professionelle 
nycirkusartister fra Norden, der på hver sin måde viser nycirkusgenren i alle sine forskellige udtryk. 
Der vil være forestillinger for små børn, tweenies og unge samt workshops

Indstilling fra forretningsudvalget: at Nycirkus Festival for børn ikke støttes, da 
forretningsudvalget vurderer at entréprisen er for høj, og at arrangementet dermed bliver for 
kommercielt.

(H) Bogtitel: Istedgade – Porten til Vesterbro (2012-32141) søger 50.000 kr.

Ansøger er i gang med at skrive en bog om Istedgades historie fra 1858-2012, som skal udgives på 
Forlaget Sohn i 2012-13. 

I 2009 var det 150 år siden, at Istedgade fik sit navn, og dengang fik ansøger bevilget 50.000 kr. til 
bogens billedmateriale. Desværre kom finanskrisen ind over, og bogen blev ikke færdig pga. 
manglende finansiering og skift af forlag. Men nu skal bogen altså udgives og helst i 2012.

Derfor genansøges der om beløbet på 50.000 kr. til:  køb af billeder og kortmateriale, køb af 
rettigheder, grafisk billedbehandling af alt illustrationsmaterialet m.m.

Ansøger håber, at Vesterbro Lokaludvalg stadig har lyst til at støtte bogen, og at ansøger allerede nu 
i foråret og sommer 2012 kan komme i gang med at købe billedmaterialet m.m. til bogen. Beløbet 
skal bruges i 2012, og køb af billeder er en forudsætning for, at bogen bliver færdig.

Indstilling fra forretningsudvalget: at Bogtitel: Istedgade – Porten til Vesterbro støttes med 50.000 
kr. Forretningsudvalget vurderer at det er en vigtig bog, og at det er godt at der bliver sat fokus på 
Istedgades unikke historie.



(I) VUG’en Rocker (2012-32159) søger 20.000 kr. 
Vesterbro Ungdomsgårds musikafdeling afholdt den første Rockfestival i 2010 og 2011. Da det har 
været en god oplevelse for deres egne bands, samt andre inviterede klubbands vil ansøgerne gerne 
gøre det til en årlig tradition for Ungdomsgården. 

Dette års VUG’en Rocker afholdes lørdag den 12. maj 2012 kl. 10-22.

Arrangementet foregår på Ungdomsgårdens græsplæne. Der vil være hoppeborg og boder med mad 
og drikke.

Indstilling fra forretningsudvalget: at VUG’en Rocker støttes med 5.000 kr. Det er et godt projekt, 
men grundet begrænsede økonomiske midler støttes ikke med det fulde beløb.

(J) Økonomisk støtte til Exits rethjælp (2012-32162) søger 50.000 kr.

Det er planen at Exits retshjælp skal fungere i et samspil med Exits øvrige sociale/kulturelle og 
beskæftigelsesrettede aktiviteter, som særligt rettes mod tidligere og nuværende indsatte med henblik 
på at skabe nye netværk og leve som aktive mennesker uden kriminalitet. Det er Exits klare erfaring, 
at indsatte og ex-indsatte meget ofte har en bagage af uafklarede juridiske problemstillinger, som kan 
stille sig hindrende i vejen for en normal og kriminalitetsfri tilværelse. Der kan fx være tale om 
familiesager, sager vedrørende boligforhold/lejesager, uafklarede forhold til myndighederne, 
forvaltningssager, gældssaneringer mm. 

Indstilling fra forretningsudvalget: at støtte Exits retshjælp med 5.000 kr. målrettet budgetposten 
Thomson (Karnov/UfR)

(K) Børn fortæller selv (2012-34709) søger 32.500 kr. 
Børn fortæller selv! er et lokalt skoleprojekt, hvor børn laver deres egne historier. Projektet har haft 
sin start I 2008 og nu har været gennemført med succes fire år i træk på Oehlenschlægergades Skole. 

Projektet tager afsæt i fortællende elever fra 5.klasser. Historierne som eleverne laver, bliver til under 
min vejledning. Historierne finder deres form i små grupper, og værkstedet afsluttes med en 
forestilling, hvor eleverne fortæller deres egne historier for parallelklassekammerater, evt. en 
venskabsklasse, forældre, lærere, presse m.fl.

Ved hvert års evaluering har jeg vedhæftet cd eller lydfil med børnenes historier til jeres orientering – 
og fornøjelse!
Projektet har venligst været støttet af Vesterbro Lokaludvalg, samt Oehlenschlægergades Skole fra 
2008, hvor projektet første gang gennemførtes. 

Samarbejdet har hidtil været knyttet til Oehlenschlæger Gades Skole, på opfordring fra 
Lokaludvalget er Gasværkvejs Skole med i år.  Oehlenschlægergades Skole holder pause fra 
projektet.

Indstilling fra forretningsudvalget: at støtte Børn fortæller selv med 32.500 kr., da det vurderes at 
være et godt projekt, der er til stor gavn og glæde for Vesterbros børn.



(L) Ode på hegn (2012-35930) søger 10.000 kr.

"Ode til Kastanjen" er titlen på en bog om Enghave Plads, der blev udgivet i oktober 2010. Bogen 
fortæller historien om Enghave Plads. Bogen blev blandt andet støttet af Vesterbro Lokaludvalg.

Ansøgerne ønsker med denne "udvidelse" af projektet, at "åbne" og udbrede kendskabet til Enghave 
Plads' historie til en bredere skare end dem, der allerede har læst bogen "Ode til kastanjen". Vi har 
derfor lavet en aftale med Byens Hegn om at hænge sider fra Ode til Kastanjen op på hegnet, der pt. 
omgiver Enghave Plads. Fotos og tekst vil tjene formålet at fortælle pladsens historier i storformat. 
Det vil både være dekorativt og informativ og forhåbentlig glæde forbipasserende med både fine 
fotos, illustrationer og historier om Vesterbro. Lige nu er pladsen byggeplads og denne udstilling vil
derfor tjene som en opmuntrende og positiv påminder om, at pladsen var og forhåbentlig bliver 
(vesterbro)borgernes tilholdssted igen.

Indstilling fra forretningsudvalget: at Ode på hegn ikke støttes med henvisning til Lokaludvalgets 
begrænsede midler. Forretningsudvalget anbefaler at ansøgerne retter henvendelse til Byens Hegn 
og/eller Områdefornyelsen Centrale Vesterbro.

(M) Byg med bøger på Enghave Plads (2012-35940) søger 29.000 kr.

Byens Forlag - udgav forrige år bogen Ode til Kastanjen om Enghave Plads og vil gerne genoplive 
bogen for en dag her i foråret 2012. 

Ideen er at få noget aktivitet og fællesskab tilbage på pladsen en lørdag eller søndag, hvor folk 
inspireres til selv at bygge ting af gamle aflagte bøger, Byens Forlag får fra Københavns Biblioteker. 
Man kan genopføre det gamle kastanjetræ eller andet af gamle bøger. Byens Forlag sørger for masser 
af bøger og hjælp/udstyr (via kyndige samarbejdspartnere), så det er let for folk i alle aldre at komme 
i gang. 

Folks kreationer af bøger udstilles på pladsen samt evt. senere på Vesterbro Bibliotek og cafeer i 
området. Byens Forlag sørger samtidig for hyggeligt folkevognsrugbrød, hvor der kan serveres 
øl/kaffe/kage m.m. fra, og de deler 500 gratis eksemplarer af Ode til Kastanjen ud, så folk får noget 
med hjem.

Indstilling fra forretningsudvalget: at Ode på hegn ikke støttes med henvisning til Lokaludvalgets 
begrænsede midler. Det foreslås ansøger at de evt. kan lave projektet sammen med Metro, da det 
tænkes afholdt på Enghave Plads.

(N) Skraldedebat og hjemmeside (2012-35943) søger 45.000 kr. 
Skrald er et evigt tilbagevendende problem på Vesterbro og i byen generelt. Særligt om sommeren 
når byen blomstrer af liv følger der en bagside af medaljen med og det er nærliggende at konstatere, 
at det er en præmis ved byliv. Men det behøver ikke at betyde, at det ikke kan blive bedre - at man 
kan skabe en positiv forskel.

Kunne man for eksempel ikke forestille sig, at kødbyens gæster ville rydde op efter sig selv, hvis 
mulighederne for at komme af med skraldet var bedre? Hvad nu hvis de var bevidste om hvor mange 
penge, der bliver brugt på oprydning eller hvilken konsekvens skraldet har for miljøet?

Med et debatarrangement og en hjemmeside vil vi skabe opmærksomhed på problemet og inddrage 
borgerne, bylivsarrangører, politikere og forskere i udformningen af løsninger på vores alles problem 



med skrald i byen.

Indstilling fra forretningsudvalget: at Skraldedebat og hjemmeside ikke støttes med henvisning til 
Lokaludvalgets begrænsede økonomiske midler. Det anbefales ansøger at søge om støtte hos R98-
fonden, der støtter projekter i København og på Frederiksberg.

(O) RAP Kings (2012-35947) søger 10.000 kr.
Rapkings er en knock out rap turne, som afvikles rundt omkring i alle de københavnske
lokalområder. Her får unge rappers mulighed for at vise deres talent på en scene og samtidig dyste 
mod andre rappere. Rap konkurrencen afvikles under ”kontrollerede forhold”, dvs. at der ligges vægt 
på lyrik og dybe tekster, frem for primitiv gangster rap.(Dette vil der også blive informeret om inden 
turneen startet, så de unge fra begyndelsen kender betingelserne)

Rap Kings er en langsigtet proces, som primært beskæftiger sig med tværgående samarbejde, 
kompetenceudvikling og fællesskab, blandt unge, voksne undervisere, rollemodeller, ledere mm. Dvs. 
at størstedelen af de deltagende rappere, kommer gennem et allerede lokalt eksisterende 
projekt/undervisningsforløb/Ungdomsklub/Ungdomsskole osv. Processen har haft stor succes med at 
skabe bånd mellem unge og lokale aktører fra forskellige udsatte boligområder, hvor Rap musikken 
er omdrejningspunktet/Værktøjet.

Efter endnu en succesfuld afvikling i 2011 (for andet år i træk) er ønsket at fortsætte konceptet igen i 
år, 2012.

Indstilling fra forretningsudvalget: at RAP Kings støttes med 10.000 kr. da det vurderes at være at 
godt projekt.

(P) Vesterbro Panna (2012-35968) søger 14.000 kr. 
Vesterbro Panna ønsker at skabe sammenhæng mellem flere hjørner af Vesterbros byrum ved mobile 
panna-events sommeren 2012. Vesterbro Lokaludvalg søges om 14.000,- kr. til den Panna-bane, 
som skal bruge til eventsne, som udføres enten i tæt samarbejde med eller af foreningerne, først og 
fremmest SSB. 

Vesterbro Panna laver events på ca. 10 forskellige steder i hele bydelen, herunder Enghave Plads, 
Carlsberg, foran Kioskh, Vesterbros Torv, men også mindre og "friske" steder som Sundevedsgade, 
pladsen ved Matthausgade-Westend mv. (Banen er hypermobil, og kan meget nemt transporteres.)

"Panna" er surinam/marokkansk slag for tunnel, og dækker over en ekstremt frisk og dragende 
fodbold-type, hvor man spiller 1 mod 1. Man kan vinde på mål eller på … en panna. 

Indstilling fra forretningsudvalget: at Vesterbro Panna støttes med 14.000 kr. Det vurderes at være 
et godt projekt, hvor Lokaludvalget får meget for pengene.

(Q) På den anden side (2012-35992) søger 30.000

På den anden side, er en udstillingsrække, der tager udgangspunkt i byfornyelsen på ydre
Vesterbro/Carlsberg-området.

Med en stærk forankring i lokalområdet, vil fire kunstnere beskæftige sig med de spørgsmål og 



følelser, der opstår, når man som borger står overfor en bydel i udvikling. Udstillingsrækken består af 
fire udstillinger, der med hver deres visuelle udtryk vil skabe dialog om fremtiden og knytte 
Carlsbergområdets videreudvikling til den debat, som foregår i de omkringliggende bydele.

Udstillingsrækken vil bestå af kunstaktioner i det offentlige rum i Carlsberg-bydelen og kunstværker 
på udstillingsstedet, NLHspace.

Med initiativet vil ansøgerne skabe en udstillingsrække, hvor kunstnerne og kunsten går i dialog med 
de borgere, der bevæger sig i og omkring Carlsberg-bydelen for at skabe debat om området, 
fremtiden og indvirkningen på det omkringliggende lokalsamfund.

Indstilling fra forretningsudvalget: at støtte På den anden side med 20.000 kr. Der støttes ikke med 
det fulde beløb med henvisning til Lokaludvalgets begrænsede økonomiske midler.

(R) Dance for Money (2012-36002) søger 54.000 kr.  

Projektet strækker sig over 4 arrangementer. 

Arrangementerne tager udgangspunkt i en dansekonkurrence. 

Til hvert arrangement vil der være en vinder dansegruppe som går videre til det der kaldes Master 
battle, hvor alle vindergrupperne battler mod hinanden.

Til hvert arrangement vil der være nogle pre events, til dette har ansøgerne rådført sig med de unge,
som blandt andet ønsker girls corner (pigerne vil lære om make up og styling), danse workshops og 
dj skole m.m. Alt sammen noget som handler om dans, fest og musik som de unge går meget op i. 

Ansøgerne bestræber sig på, at få så mange af de unge til at deltage i planlægningen af arrangementet 
som muligt, dette gælder også i forhold til opsætning af lydgear, oppyntning og oprydning. 

Da ansøgernes (for)mål er at skabe et fælles ungdomsmiljø, har de valgt at lade dem deltage i alt 
hvad der er muligt for at skabe et solidt miljø, som de kan mødes i og hvor de kan lade kreativiteten 
flyde.

Indstilling fra forretningsudvalget: at Dance for Money ikke støttes, da projektet vurderes at være 
udenfor Lokaludvalgets opgaveområde.

(S) KBH Cykelmarked 2012 (2012-36008) søger 80.000 kr.

Formålet med Københavnernes (KBH) Cykelmarked er at etablere en årlig markedsplads hvor de 
nyeste tendenser indenfor cykelkulturen får mulighed for at udfolde sig fagligt så vel som socialt. Vi 
ser Vesterbro som en oplagt frontløber for branding og nytænkning af Københavns cykelkultur.

Succesen fra 2011 ønskes videreført og udviklet som en permanent aktivitet i byrummet. 

I 2011 blev Københavnernes Cykelmarked for første gang afholdt på Halmtorvet på Vesterbro. 
Cykelmarkedet blev afholdt i samarbejde med Københavns Kommune som en del af arrangementet 
Festdage i Cykelbyen i forbindelse med VM i landevejscykling. 

I 2012 er ønsket at inddrage endnu flere lokale samarbejdspartnere og frivillige fra Vesterbro og 
forankre begivenheden som en unik aktivitet der afspejler livsformen på Vesterbro. Dette fordi 
erfaringen fra 2011 viste, at der er et behov for at dele oplevelser, viden og kreativitet med cyklen i 
centrum. 



Indstilling fra forretningsudvalget: at KBH Cykelmarked ikke støttes, da det vurderes at falde 
udenfor Lokaludvalgets opgaveområde, og desuden har en lidt kommerciel karakter.

(T) Pigeklub (2012-36018) søger 35.600 kr.

FISKEN er et værested for alle børn og unge mellem 13-19 år. De sidste mange år, har FISKEN dog 
primært været besøgt af unge drenge. FISKEN opstartede derfor pr. 24. februar 2012 en pigeklub,
der kører om fredagen, hvor der kun er adgang for piger. Drengene i FISKEN kommer i stedet for 
på tur ud af huset sammen med FISKENs mandlige personale. FISKEN har altid anset sig selv som 
et meget mangfoldigt værested, hvor der skal være plads til alle uanset køn, hudfarve, religion eller 
etnicitet – nogle værdier vi er stolte af og gerne vil leve op til.

Vi har netop afholdt vores første pigeklub, og den gik over alt forventning med mange nye og glade 
piger, der hyggede sig med at bage cupcakes, spille spil og lave billeder til FISKEN.

Indstilling fra forretningsudvalget: at pigeklub støttes med 20.000 kr., da det vurderes at være et 
rigtig godt projekt.

(U) Mobilt fixerum (2012-34744) søger 681.000-914.000 kr.

Foreningen fixerum ansøger hermed om støtte til arbejdet med at udvikle en dansk model for et 
mobilt fixrum, ‘Fixelancen’. Foreningen Fixerum har siden september 2011 år drevet det mobile 
fixerum for private midler for at nedbringe det store antal dødsfald, sygdomme og farligt affald som 
følge af åbne stofscener på Vesterbro. Med hjælp fra frivillige læger og sygeplejersker kører den ene 
af vores to ombyggede ambulancer ud, foreløbigt nogle timer 4-5 dage om ugen på indre Vesterbro. 
Planen er at få begge ambulancer ud på gaden i flere timer for at hjælpe så mange brugere som 
muligt, indtil Kommunen får etableret et permanent fixerum, forhåbentligt engang i løbet af 2013, 
som kan overtage indsatsen og erfaringerne.

Indstilling fra forretningsudvalget: at Mobilt fixerum støttes med 12.000 kr., da det vurderes at 
være et godt tilbud, der medvirker til at redde menneskeliv.

(V) Gratis yoga på græsset (2012-36040) søger 3.000 kr. 

Sidste år tilbød Sun Yoga i fællesskab med Kulturanstalten på Vesterbro, gratis yoga på græsset 
under solen på skydebanehavens græsplæne. Alle der havde lyst var inviteret, og allerede første 
søndag mødte 40 vesterbroere op. Ugen efter var der endnu flere sluttet til, og med i skrivende stund 
141 like’s på facebook, er der ikke nogen tvivl om det var lige hvad vesterbroerne trængte til. Det 
ønsker ansøgerne at gentage i år!

Ansøgerne ønsker at give et tilbud om afstressning, hygge, og motion under åben himmel, til de 
borgere der tilbringer sommeren hjemme på vesterbro. Her er der rig mulighed for at opnå følelsen af 
feriero, og socialisere med sine naboer på en anderledes måde. Arrangementet byder alle velkommen, 
lige gyldig alder, baggrund, og erfaring med yoga.

Undervisningen vil i år foregå 1 time hver søndag formiddag, i løbet af hele august måned. 
Undervisningen varetages hver uge af 2 uddannede yogalærere, under ledelse af Stine Ruge fra Sun 
Yoga, der og sidste år var initiativtager til projektet.



Indstilling fra forretningsudvalget: at gratis yoga på græsset støttes med 1.000 kr. målrettet 
plakater og flyers.

(X) Håndbog om borgerinddragelse (2012-36048) søger 34.792 kr. 

Ansøger  ønsker at lave en håndbog om borgerinddragelse og bylivsskabende arrangementer 
finansieret eller udført af Københavns 12 lokaludvalg. 

Håndbogen skal skabe overblik over hvordan lokaludvalgene konkret håndterer borgerinddragelse 
samt give borgerne en guide til at arrangere offentlige arrangementer.

Indstilling fra forretningsudvalget: at Håndbog om borgerinddragelse ikke støttes. Projektet 
vurderes ikke at falde indefor formålet med puljemidlerne som er at støtte tværgående, 
bydelsrelaterede, dialogskabende og netværksdannende aktiviteter for borgere og brugere på 
Vesterbro.

(Y) Utæmmet Natcabaret (2012-36060) søger 15.000 kr. 
Utæmmet Natcabaret, er et fantastisk projekt med unge professionelle danske og internationale 
nycirkusartister, mødes og skaber en adrenalinproduktion, hvor vilde ideer bliver udført med 
imponerende teknik. Det er tolvte gang AFUK præsenterer sin årlige natcabaret, men på trods af 
flere år på bagen, har Utæmmet Natcabaret ikke noget problem med at forny sig

Showet er en magisk “once in a life-time” natcabaret med noget af det bedste fra dansk, nordisk & 
europæisk nycirkus. 

Indstilling fra forretningsudvalget: at Utæmmet Natcabaret ikke støttes da det vurderes at 
entréindtægten er for høj

(Z) StreetFestival (2012-36065) søger 20.000 kr.

Copenhagen Street Festival/ CSF, består af 15 foreninger og organisationer, der hver især 
repræsenterer en gren af street kulturen. Sammen danner de ramme om en sjov, spændende og 
inspirerende festival, som repræsenterer nutidens nymoderne alternative kunstformer, musik og 
gadeidræt. Copenhagen street Festival er for all, børn, familier, unge og voksne i alderen 9 år og 
opefter. Festivalen strækker sig over to dage, fredag og lørdag, og byder på workshops, fri lej og 
underholdning. Festivalen afvikles d. 23 - 24 November kl. 10.00 – 20.00 – Tappe 1 på Vesterbro og 
huser 2500 – 3000 mennesker.

Fredagen er forbeholdt workshops for folkeskolerne på Vesterbro, hvor de unge bliver introduceret 
for foreningslivet og får mulighed for at prøve kræfter med break, Hip Hop, Rap mm. Lørdagen vil 
der i formiddagstimerne være åben hus for familier, hvor far/søn, Mor/datter team, eller hele familien 
kan komme forbi og smage på de mange gadeidrætskulturer. Om eftermiddagen står den på høj 
kvalitetsunderholdning, hvor inviterede kendte gadeidrætsudøvere dyster og konkurrere om at bliver 
årets street festival konger. Festivalen afvikles d. 23 – 24. november kl. 10.00 – 20.00 – Tappe 1 på 
Vesterbro og huser 2500 – 3000 mennesker.



Indstilling fra forretningsudvalget: at StreetFestival støttes med 5.000 kr. Der støttes ikke med det 
fulde beløb under henvisning til Lokaludvalgets begrænsede økonomiske midler.

(Æ) Børnelokkeren (2012-36079) søger 16.000 kr.

I juni, juli og august vil Kulturanstaltens børnelokkere gå rundt på Vesterbro med deres barnevogn 
fyldt med tegnesager, garn, spil og andet aktivitetsudstyr. Børnelokkerne kommer selvfølgelig de 
steder, hvor der er masser af børn, som går og keder sig og ikke ved hvad de skal lave. Når børnene 
er fundet er det bare om at lokke dem til hen til barnevognen og få dem aktiveret til blandt andet at 
male kæmpemalerier på fortorvet, lave fingerstrik til træet i parken og spille fodbold og frisbee.

Børnelokkerne kommer ud og leger på solskinsdage 2-3 gange om ugen. Det er aldrig til at vide hvor 
de kommer, og hvor længe de bliver, men det er sikkert, at Vesterbros børn får sig nogle gode 
oplevelser i løbet af sommeren, som de ikke havde regnet med.

Børnelokkeren er et nyt tiltag fra Børnekulturstedets side, for at komme mere ud i bydelen og dels 
tilbyde kultur til den målgruppe som ikke kommer i huset, dels møde brugerne i deres rum og dels at 
promovere sig gennem en aktivitet ude i lokalområdet.

Indstilling fra forretningsudvalget: at støtte Børnelokkeren med 6.000 kr. målrettet materialer og 
barnevogn

(Ø) WORLD, It’s time to push the button (2012-36095) søger 12790 kr.
Ansøgerne ønsker at skabe en kunstudstilling, der kommenterer på vores verdensanskuelse i starten 
af 2012. Tilgangen til temaet vil spænde fra refleksion over den allestedsnærværende 
dommedagsprofeti til den helt personlige, hvor temaet går over og bliver mere direkte 
samfundskommenterende. 

De inviterede kunstnere, hvor af de fleste ikke før har arbejdet sammen, repræsenterer forskellige 
dele af kunstverdenen. Hovedparten er autodidakte, nogle er under uddannelse ved akademierne og 
én er uddannet fra Kunstakademiets designskole Bornholm. Udstillingen vil vise en bred vifte af 
medier deriblandt maleri, skulptur, foto og video.

Indstilling fra forretningsudvalget: at WORLD, It’s time to push the button ikke støttes, da projektet 
ikke har nogen særlig Vesterbro-relevans eller Vesterbro-vinkel.

Løsning
Vesterbro Lokaludvalg skal beslutte om de enkelte indstillinger fra forretningsudvalget skal følges.

Økonomi

Vesterbro Lokaludvalg har afsat 678.497 kr til uddeling gennem Vesterbropuljen i 2012. Før 
lokaludvalgsmødet i marts er der disponeret 174.245 kr., og der er dermed 504.252 kr. til rets ti 
uddeling i 2012. Forretningsudvalgets indstillinger beløber sig til i alt 201.074. Såfremt 
indstillingerne følges vil der være 303.178 kr. til rest i Vesterbropuljen til ansøgningsrunden i juni 
2012 og august 2012.



bilag

Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 21.03.2012

Vesterbro Lokaludvalg behandlede ansøgningerne og besluttede følgende:

A: Indstillingen blev tiltrådt
B: Indstillingen blev tiltrådt
C: Indstillingen blev tiltrådt
D: Indstillingen blev tiltrådt - Ole Rindtoft var inhabil ved behandlingen af dette punkt, hans 
suppleant Frantz Christensen var tilstede i stedet. Niels Vestergaard var inhabil ved behandlingen af 
dette punkt.
E: Indstillingen blev tiltrådt
F: Indstillingen blev tiltrådt
G: Indstillingen blev tiltrådt. Lokaludvalget understregede, at det er vigtigt at begrundelsen med den 
meget høje entrépris står der. Vesterbro Lokaludvalg er generelt meget positive overfor AFUK's 
arbejde
H: Indstillingen blev tiltrådt, med en tilføjelse af at pengene skal bruges inden oktober. 
I: Indstillingen blev tiltrådt
J: Indstillingen blev tiltrådt
K: Indstillingen blev tiltrådt
L: Indstillingen blev tiltrådt
M: Indstillingen blev tiltrådt - Ole Rindtoft var inhabil ved behandlingen af dette punkt, hans 
suppleant Frantz Christensen var tilstede i stedet. Niels Vestergaard var inhabil ved behandlingen af 
dette punkt.
N: Der blev stillet et ændringsforslag om at støtte med 6.500 kr. inkl. PR. Ændringsforslaget blev 
vedtaget efter afstemning. For stemte 8 (Lasse Glavind, Mette Hyldgaard Normander, Bettina 
Porsild, Thomas Egholm, Niels Vestergaard, Ole Rindtoft, Jørgen Krause, Poul Henning Jørgensen), 
ingen stemte i mod, der var tre der undlod at stemme (Erik Hegelund-Frederiksen, Thomas Warburg, 
Bruno Anders Schwede). Danny Langkjær var ikke tilstede ved behandlingen af denne ansøgning.
O: Indstillingen blev tiltrådt. Poul Henning Jørgensen var inhabil under behandlingen af denne 
insdtilling. Danny Langkjær var ikke tilstede ved behandlingen af denne ansøgning.
P: Indstillingen blev tiltrådt. Danny Langkjær var ikke tilstede ved behandlingen af denne ansøgning.
Q: Indstillingen blev tiltrådt. Lokaludvalget ønsker desuden overfor ansøger at gøre opmærksom på - 
under hensyntagen til ansøgernes kunstneriske frihed - at hele Alsgadekvarteret mangler kunsteriske 
tiltag og opmærksomhed, og som i Lokaludvalget ser det, bliver den helt store udfordring i fremtiden 
at skabe sammenbinding og forbindelse mellem Carlsberg og Alsgadekvarteret. Danny Langkjær var 
ikke tilstede ved behandlingen af denne ansøgning.
R: Indstillingen blev tiltrådt. Der blev stillet ændringsforslag om at støtte med 10.000 kr., da 
arrangementet anses for godt og netværksskabende. Ændringsforslaget blev nedstemt med 3 
stemmer for og 8 stemmer mod. Danny Langkjær var ikke tilstede ved behandlingen af denne 
ansøgning.
S: Indstillingen blev tiltrådt. Der blev stillet ændringsforslag om at støtte med 10.000 kr. Forslaget 



blev nedstemt med 2 stemmer for og 9 mod. Danny Langkjær var ikke tilstede ved behandlingen af 
denne ansøgning.
T: Indstillingen blev tiltrådt. Danny Langkjær var ikke tilstede ved behandlingen af denne ansøgning.
U: Indstillingen blev tiltrådt. Danny Langkjær var ikke tilstede ved behandlingen af denne ansøgning.
V: Ole Rindtoft og Niels Vestergaard var inhabile ved behandlingen af dette punkt. Dermed var 
Lokaludvalget ikke beslutningsdygtige, og behandlingen af ansøgningen blev dermed udskudt til april-
mødet. Danny Langkjær var ikke tilstede ved behandlingen af denne ansøgning.
X: Indstillingen blev tiltrådt. Danny Langkjær var ikke tilstede ved behandlingen af denne ansøgning.
Y: Indstillingen blev tiltrådt. Danny Langkjær var ikke tilstede ved behandlingen af denne ansøgning.
Z: Indstillingen blev tiltrådt. Danny Langkjær var ikke tilstede ved behandlingen af denne ansøgning.
Æ: Ole Rindtoft og Niels Vestergaard var inhabile ved behandlingen af dette punkt. Dermed var 
Lokaludvalget ikke beslutningsdygtige, og behandlingen af ansøgningen blev dermed udskudt til april-
mødet. Danny Langkjær var ikke tilstede ved behandlingen af denne ansøgning.
Ø: Indstillingen blev tiltrådt. Danny Langkjær var ikke tilstede ved behandlingen af denne ansøgning.




